

Fra: Knut Arne Gjems[gjems@naturogeiendom.no]
Sendt: 25.08.2024 20:29:40
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Tittel: Skogselskapet i Hedmark høring skolestruktur Innlandet

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Skogselskapet i Hedmark takker for muligheten for å gi innspill til framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet fylkeskommune. Skogselskapet ser at nedgang i antall elever i Innlandet gjør det nødvendig med endringer i skolestrukturen, noe som krever at politikerne må foreta vanskelige prioriteringer og valg.

For Skogselskapet i Hedmark er det viktig å ivareta innholdet i den gode skogutdanningen i fylket vårt. Sønsterud er den skogskolen som i Norge har utdannet flest skogsarbeidere og lærlinger i Norge siden etableringen etter krigen. De har et bunnsolid fagmiljø og unike øvingsområder rundt skolen som man skal tenke seg nøye om før man flytter ut av regionen. Skogselskapet og kommuneskogene som eier skogene rundt skolen gir elevene mulighet til å praktisere utenfor skoledøra. En skogutdanning må ligge der skogen og fagmiljøet er, hvilket det gjør i Solør. En samlokalisering av Solør VGs sine avdelinger på Sønsterud og Våler vil på den andre siden kunne styrke skogutdanningen ved at man samler de som skal kjøre skogsmaskin og de som skal reparere maskinene på samme sted. Samlokalisering av avdelinger på Solør videregående kan gjøre skolen mer robust inn i fremtiden. Det er en avveining som må gjøres rundt en framtidig lokalisering. Skal man samlokalisere avdelingene på Sønsterud og Våler må det bygges nytt internat. En Landslinje i Skogbruk bør da kunne aktualiseres.

Noen tall:

- Innlandet står for 43% av avvirkingen for salg av tømmer i Norge.
- 4,3 millioner m³ skogsvirke til en førstehåndsverdi av 2 mrd kroner.
- Det er 2030 sysselsatte i primærskogbruket som gir grunnlag for 5000 arbeidsplasser.
- Årlig planting og gjødsling binder CO₂ utslipp fra over 31.000 biler.

Skognæringa trenger mer kompetent arbeidskraft og det er viktig at Innlandet fylkeskommune sikrer en kvalitativt god utdanning innen skogbruk for fremtiden. Solør har unike øvingsområder for praktisk skogbruk og et fagmiljø som skognæringa i Hedmark ikke har råd til at blir flyttet ut av regionen og pulverisert.

Oppsummert anbefaler Skogselskapet i Hedmark at politikerne i Innlandet fylkeskommune velger å videreføre studielinjen innen skogbruk ved Solør videregående skole, både av hensyn til arbeidsplasser og miljø. Vi håper at våre innspill vil være nyttige i det videre arbeidet. Hvis dere trenger mer informasjon, er det bare å ta kontakt.

Med vennlig hilsen

Knut Arne Gjems
Daglig leder Skogselskapet i Hedmark